میراحمدی در همان زمینه نوشته است: تقریباً از اواسط قرن دهم هجری / شانزدهم میلادی بود که هرات استقلال مالی و مرکزیت خود را از دست داد و تحت نظر بیگلربیگی مشهد اداره می شد. (ص ۱۳۷)

۳- برن درباره فارس می نویسد:

پس از مرگ امامقلی خان در سال ۱۰۴۲ (= ۱۶۳۲ م) هریک از نواحی به صورت جداگانه به حکام واگذار شد. (نظام ایالات، ص ۱۴)

میراحمدی نوشته:

اما پس از مرگ امامقلی در سال ۱۰۴۲ ق / ۱۶۳۲ م هریک از این مناطق، حاکم جداگانه ای یافت. (ص ۱۳۹)

۴- برن در ذیل کرمان نوشته:

همچنین مطابق یکی از منابع دیگر مربوط به اواخر دوره صفویه خبیض (شاهداد امروز) نرماشیر و رودبار از طرف مشرق نواحی سرحدی کرمان بوده اند. (نظام ایالات، ص ۱۷)

میراحمدی نوشته:

در اواخر عصر صفوی ایالت کرمان در بخش شرقی تا خبیض (شهاداد) نرماشیر و رودبار گسترش داشت. (ص ۱۳۹)

۵- برن در ذیل قندهار می نویسد:

در جنوب غربی و غرب قندهار با سیستان، فراه و سبزواری (اسفزار) هم مرز بود. (نظام ایالات، ص ۱۹)

میراحمدی می نویسد:

قندهار شامل محدوده ای در جنوب و جنوب غربی تا سیستان، فراه و سبزواری (اسفزار) بود. (ص ۱۳۸)

۶- برن درباره خوزستان می نویسد:

تنها از سال ۱۰۶۰ (۱۶۵۰م) به فرمان شاه، هویزه برای مدت دو سال تحت نظر حاکم لرستان قرار گرفت. (نظام ایات، ص ۱۱۹)

میراحمدی نوشته است: در سال ۱۰۶۱ق/۱۶۵۰م برای مدت دو سال هویزه زیر نظر حاکم لرستان اداره شد. (ص ۱۳۲)

۷- برون درباره کردستان می نویسد:

سرخاب بیگ که در سال ۹۴۵ (= ۱۵۳۸) به قدرت رسید توانست در سالهای آخر فرمانروایی خود ناحیه فعلی شهرستان سنندج (سنه) و از آن گذشته هسلی ناحیه ای که در کرمانشاه فعلی واقع است و سرزمینهایی که بعدها جزو سنجاق عثمانی سلیمانیه درآمد و همچنین قسمتهایی از ناحیه ای را بعدها سنجاق شهرزور از آن تشکیل شد، تحت فرمان خود در آورد، (نظام ایالات، ص ۱۲۰) میراحمدی می نویسد:

... و سرخاب بیگ موفق شد که منطقه هسلی (واقع در کرمانشاه) و شهر سنندج را تحت نفوذ خود در آورد بعدها هم ناحیه سنجاق عثمانی در حوالی سلیمانیه (زور سابق) به تصرف درآمد و سرزمین آنان گسترش یافت. (۹۴۵ق/۱۵۳۸م) (ص ۱۳۲-۱۳۳)

۸- برون در ذیل لرستان می نویسد:

در دوره شاه سلیمان (۱۱۰۵-۱۰۷۷ = ۹۴-۱۶۶۷م) بنا بر اظهار کمپفر یکی از خانهای غیرلر حکومت این ناحیه را یافت، اما توسط اهالی رانده شد. (نظام ایالات، ص ۱۲۵) میراحمدی می نویسد: در سال ۱۰۷۷ق/۱۶۶۷م بر این ناحیه یکی از خانهای غیرلر حکومت داشت، اما اهالی وی را از این منطقه راندند و حکومت افراد لر را ترجیح دادند. کمپفر که خود در زمان سلیمان و در همین ایام در ایران بود، گزارشی از این واقعه به دست می دهد. (ص ۱۳۲)

روشن است که برون نگفته است که حکومت آن شخص درست در سال ۱۰۷۷ بوده کما اینکه کمپفر نیز سال برای این واقعه ذکر نکرده است.